PAGE
2

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЕВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 декабря 2015 года  №  448
О внесении изменений                        в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Организация музейного облуживания населения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 25.02.2013 года №80
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Организация музейного облуживания населения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 25.02.2013 года №80  следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.5. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить строкой:
«Федеральный закон от 24.11.1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2.  Пункт 2.13.5.  раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«Создать условия инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) для беспрепятственного доступа к объектам предоставления муниципальной услуги. В случаях, когда действующие объекты невозможно полностью приспособить для нужд инвалидов, собственниками этих объектов должны осуществляться по согласованию с общественными объединениями инвалидов меры, обеспечивающие удовлетворение минимальных потребностей инвалидов.

При нестационарном обслуживании юридических лиц и граждан с ограниченными возможностями (инвалиды) специалисты музея заключают договора на музейное обслуживание, проводят выставки, выдачу архивных справок, культурно-досуговые мероприятия (клубов, кружков по интересам и т.п.) по месту нахождения заявителя.».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сычевские вести»                       и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Сычевский район» Смоленской области                                                        Е.Т. Орлов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 29.12.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 29.12.15

 DATE \@ "dd.MM.yy" 29.12.15стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2